
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του νομικού προσώ-
που «Ίδρυμα Αναστάσιος Γ. Λεβέντης» προς το 
Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

2 Σύσταση Επιτροπής Ελέγχου στην Εθνική Επιτρο-
πή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων.

3 Επικαιροποίηση του εσωτερικού κανονισμού λει-
τουργίας της Γ´ Νευρολογικής Κλινικής του Τομέα 
Νευροεπιστημών και Αισθητηρίων Οργάνων του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟ-
ΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΕΛΙΟΥ με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

    (1)

 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του νομικού προσώ-
που «Ίδρυμα Αναστάσιος Γ. Λεβέντης» προς το 
Ελληνικό Δημόσιο-Υπουργείο Εθνικής Άμυνας.

  Με την υπό στοιχεία 5219 ΕΞ 2023/13-1-2023 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 και του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019, γίνεται αποδεκτή η δωρεά του νομικού 
προσώπου «Ίδρυμα Αναστάσιος Γ. Λεβέντης», προς το 
Ελληνικό Δημόσιο - Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό 
Επιτελείο Στρατού, ποσού εβδομήντα χιλιάδων ευρώ 
(70.000,00 €), για την ανακαίνιση της Νοσηλευτικής Μο-
νάδας 4Α του 401 ΓΣΝΑ.

  Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΒΕΛΓΑΚΗ

    Αριθμ. 1058/52 (2)

Σύσταση Επιτροπής Ελέγχου στην Εθνική Επιτρο-
πή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομίων.

  Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
α) Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου 

του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη 
Δημόσια Διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη Δημόσια 
Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), ιδίως τις 
διατάξεις του άρθρου 8, της παρ. 1 του άρθρου 79 και 
της παρ. 1 του άρθρου 81,

β) τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 184),

γ) τον ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοι-
νωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 82),

δ) την υπό στοιχεία ΑΠ ΕΕΤΤ 996/08/2021 «Οργανι-
σμός της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυ-
δρομείων» (Β’ 3367),

ε) την υπό στοιχεία ΑΠ ΕΕΤΤ 1004/40/2021 «Κανονι-
σμός Λειτουργίας της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινω-
νιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 4660),

στ) την υπό στοιχεία ΑΠ ΕΕΤΤ 1030/12/2022 «Κανο-
νισμός Λειτουργίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
(Μ.Ε.Ε) της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Τα-
χυδρομείων (ΕΕΤΤ)» (Β’ 2954),

ζ) την υπ’  αρ. πρωτ. 19037/08.12.22 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και της Εθνικής Αρχής Διαφά-
νειας,

η) το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό ή 
τον προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ,

θ) την 36521/14.12.2022 εισήγηση του Προέδρου της 
ΕΕΤΤ,

Επειδή:
α) Σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 8 του 

ν. 4795/2021 «1. Στους φορείς του άρθρου 2, ανάλογα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 567

5395

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.07 12:24:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5396 Τεύχος B’ 567/06.02.2023

με την οργανωτική δομή και το μέγεθός τους, συστή-
νεται Επιτροπή Ελέγχου που εγγυάται την ανεξαρτησία 
της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου, παρακολουθεί τις 
εργασίες της, διασφαλίζει την ποιότητα του έργου της 
και ότι οι συστάσεις της λαμβάνονται δεόντως υπόψη 
από τον επικεφαλής του φορέα. 2. Η Επιτροπή Ελέγχου, 
ως ανεξάρτητο σώμα, δεν έχει αρμοδιότητες διαχείρισης 
και διοίκησης του φορέα. 3. Η Επιτροπή Ελέγχου απαρ-
τίζεται από τρία (3) μέλη, εκ των οποίων ένα (1) διαθέτει 
ελεγκτική εμπειρία. Τα μέλη της Επιτροπής προέρχονται 
από άλλους φορείς του άρθρου 2 και δεν μπορούν να 
έχουν σχέση εξαρτημένης εργασίας με τον/τους φορέα/
φορείς που εμπίπτουν στην αρμοδιότητα της οικείας 
Επιτροπής. Κατά την εκτέλεση των καθηκόντων της, η 
Επιτροπή Ελέγχου λαμβάνει υπόψη της τα Πρότυπα για 
την Επαγγελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου, 
το Πλαίσιο Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου της Επιτρο-
πής C.O.S.O. και τις βέλτιστες πρακτικές, που διαμορ-
φώνονται από φορείς, όπως η Επιτροπή C.O.S.O. και το 
Ινστιτούτο Εσωτερικών Ελεγκτών (I.I.A.)».

β) Σύμφωνα με το άρθρο 8 του Κανονισμού Λει-
τουργίας της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου της ΕΕΤΤ
(Β΄ 2954/2022) για την παρακολούθηση των εργασι-
ών της Μονάδας δύναται να συσταθεί Επιτροπή Ελέγ-
χου, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρο 8 του 
ν. 4795/2021.

γ) Στις 13.12.2022 περιήλθε στο Τμήμα Εσωτερικού 
Ελέγχου της ΕΕΤΤ η αρ. πρωτ. 19037/08.12.22 εγκύκλι-
ος του Υπουργείου Εσωτερικών και της Εθνικής Αρχής 
Διαφάνειας, σύμφωνα με την οποία τίθεται προθεσμία 
έως 31.12.2022 στις Ανεξάρτητες Αρχές να συστήσουν 
και συγκροτήσουν Επιτροπές Ελέγχου, σύμφωνα με το 
άρθρο 8, την παρ. 1 του άρθρου 79 και την παρ. 1 του 
άρθρου 81 του ν. 4795/2021.

δ) Μέχρι τη σύνταξη της υπό στοιχείο θ εισήγησης δεν 
έχει εκδοθεί η κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-
κών και Οικονομικών, κατόπιν γνώμης του Διοικητή της 
Εθνικής Αρχής Διαφάνειας και των οργάνων διοίκησης 
των Ανεξαρτήτων Αρχών, στην οποία θα καθορίζονται 
οι ιδιότητες των μελών των Επιτροπών Ελέγχου στις 
Ανεξάρτητες Αρχές, σύμφωνα με την εξουσιοδοτική 
διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 79 του ν. 4795/2021, 
αποφασίζει:

1. Την σύσταση Επιτροπής Ελέγχου στην Ε.Ε.Τ.Τ., η 
οποία θα ασκεί τις προβλεπόμενες στην παρ. 1 του άρ-
θρου 8 του ν. 4795/2021 αρμοδιότητες. Η συγκρότηση 
της Επιτροπής Ελέγχου θα οριστεί με νεότερη απόφαση 
της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ, κατόπιν της κοινής υπουργι-
κής απόφασης που θα εκδοθεί κατ’ εξουσιοδότηση του 
άρθρου 79 παρ. 1 του ν. 4795/2021, στην οποία θα καθο-
ρίζεται η διαδικασία ορισμού και οι ιδιότητες των μελών 
των Επιτροπών Ελέγχου στις Ανεξάρτητες Αρχές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Δεκεμβρίου 2022

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

    Αριθμ. 41702 (3)

Επικαιροποίηση του εσωτερικού κανονισμού λει-
τουργίας της Γ´ Νευρολογικής Κλινικής του Το-
μέα Νευροεπιστημών και Αισθητηρίων Οργάνων 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών 
Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 46-62 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Την υπό στοιχεία 119929/Ζ1/30-9-2022 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.
3. Το άρθρο 115 του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του 

Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111).
4. Τα άρθρα 75-78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184).

5. Το άρθρο 192 του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπό στοιχεία Α3β/οικ./4407/5-3-1986 (Β’ 142) 
κοινή υπουργική απόφαση για την «Εγκατάσταση και 
λειτουργία Πανεπιστημιακών Κλινικών, Εργαστηρίων 
και ειδικών μονάδων του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 61 του ν. 1759/1988 (Α’ 50).

7. Την υπ’ αρ. 6264/12-11-2020 πράξη του Πρύτανη του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης «Έγκριση 
Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της Γ’ Νευρολογι-
κής Κλινικής του Τομέα Νευροεπιστημών, του Τμήματος 
Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελεί-
ου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης» (Β’ 5127).

8. Την υπ’  αρ. 35080/9-6-2021 (Β’ 2786, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 2984 και Β’ 3834) πρυτανική πράξη «Συγ-
χώνευση Τομέων στο Τμήμα Ιατρικής του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και κατανομή των εργα-
στηρίων, κλινικών και μουσείων στους Τομείς, κατόπιν 
συγχωνεύσεως».

9. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης σχετικά με:

9.1. Την ανασυγκρότηση της Επιτροπής για την ίδρυση 
και λειτουργία Εργαστηρίων, Μουσείων και Κλινικών στο 
Α.Π.Θ. (συνεδρίαση υπ’ αρ. 3087/1-12-2021) και

9.2. Την έγκριση της εισήγησης της Επιτροπής για τη 
θέσπιση βασικών αρχών για την ίδρυση, δομή, οργάνω-
ση και λειτουργία εργαστηρίων στο Α.Π.Θ. (συνεδρίαση 
με αριθμό 2913/23-7-2015).

10. Τη σύμφωνη γνώμη της Γενικής Συνέλευσης του 
Τομέα Νευροεπιστημών και Αισθητηρίων Οργάνων του 
Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρί-
αση με αριθμό 4/6-4-2022).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5397Τεύχος B’ 567/06.02.2023

11. Την ομόφωνη απόφαση της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (συνεδρίαση 
με αριθμό 28/19-4-2022).

12. Τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Ίδρυσης και Λει-
τουργίας Εργαστηρίων, Μουσείων και Κλινικών του ΑΠΘ 
(συνεδρίαση με αριθμό 27/29-11-2022) για την επικαι-
ροποίηση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της 
Γ´ Νευρολογικής Κλινικής του Τομέα Νευροεπιστημών 
και Αισθητηρίων Οργάνων του Τμήματος Iατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου Θεσσαλονίκης.

13. Τη θετική εισήγηση του Πρύτανη του Αριστοτε-
λείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης για την επικαιρο-
ποίηση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας της Γ´ 
Νευρολογικής Κλινικής του Τομέα Νευροεπιστημών και 
Αισθητηρίων Οργάνων του Τμήματος Iατρικής της Σχο-
λής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης.

14. Το υπ’ αρ. 67353/11-5-2022 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το οποίο βεβαι-
ώνεται ότι από τις διατάξεις του εσωτερικού κανονισμού 
λειτουργίας της Γ´ Νευρολογικής Κλινικής δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολογισμού ή 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση του εσωτερικού κανονισμού λει-
τουργίας της Γ´ Νευρολογικής Κλινικής (3rd Department 
of Neurology) του Τομέα Νευροεπιστημών και Αισθη-
τηρίων Οργάνων του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, ως ακολούθως:

Άρθρο 1 
Ίδρυση-Γνωστικό Αντικείμενο

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. Α33/οικ./4407/5-3-1986 (Β’ 142) 
κοινή υπουργική απόφαση ιδρύθηκε στην Ιατρική Σχολή 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης η Γ’ 
Νευρολογική Κλινική. Με την υπ’ αρ. 6264/12.11.2020 
(Β’ 5127) πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. εγκρίθηκε ο 
εσωτερικός κανονισμός λειτουργίας της. Η Κλινική εξυ-
πηρετεί διδακτικές, ερευνητικές και νοσηλευτικές ανά-
γκες στο γνωστικό αντικείμενο της Νευρολογίας.

Άρθρο 2 
Σκοπός-Τομείς

Η Γ’ Νευρολογική Κλινική συγκροτείται από τα ακόλου-
θα ειδικά Εργαστήρια: 1. Νευροφυσιολογικό Εργαστήριο 
(Μυογράφημα, Νευρογράφημα, Προκλητά Δυναμικά, Δι-
ακρανιακός Μαγνητικός Ερεθισμός), 2. Το Ηλεκτροεγκε-
φαλογραφικό Εργαστήριο και 24ωρης Video Εγκεφαλο-
γραφικής Καταγραφής, 3. Το Εργαστήριο των Υπερήχων.

Η Γ’ Νευρολογική Κλινική έχει ως σκοπό:
α) Την κάλυψη των διδακτικών και ερευνητικών ανα-

γκών της Ιατρικής Σχολής, καθώς και των άλλων Σχολών 
και Τμημάτων του Αριστοτελείου πανεπιστημίου Θεσσα-
λονίκης, σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο σε 
θέματα που εμπίπτουν στα αντικείμενα δραστηριότητας 
της Κλινικής, όπως αυτά προσδιορίζονται στο άρθρο 1 
της παρούσης.

β) Την κάλυψη των κλινικών, διαγνωστικών και θερα-
πευτικών αναγκών σε ασθενείς με νευρολογικά προβλή-
ματα.

γ) Την εκπαίδευση των φοιτητών της Ιατρικής Σχολής 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

δ) Την ειδίκευση ιατρών, νοσηλευτών, καθώς και άλ-
λων λειτουργών των κλάδων υγείας και τη συνεχή εκ-
παίδευση και επιμόρφωση αυτών.

ε) Την εκτέλεση κλινικών, πειραματικών και ερευνητι-
κών προγραμμάτων με σκοπό τη μελέτη και την αναζή-
τηση νέων τεχνικών και θεραπευτικών μεθόδων.

στ) Τη συνεργασία και ανταλλαγή επιστημονικών 
γνώσεων με άλλα ακαδημαϊκά ή ερευνητικά ιδρύματα 
της ημεδαπής ή της αλλοδαπής όσον αφορά ερευνητι-
κά προγράμματα, ανταλλαγή γνώσεων, εκπαίδευση και 
επιμόρφωση προσωπικού.

ι) Την οργάνωση σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων, 
διαλέξεων με σκοπό την ενημέρωση του ιατρικού και 
λοιπού προσωπικού της κλινικής, των υπολοίπων κλι-
νικών του νοσοκομείου αλλά και άλλων νοσηλευτικών 
ιδρυμάτων.

ια) Την εκπόνηση και εκτύπωση εντύπων, μονογραφι-
ών και βιβλίων για ενημέρωση σε θέματα Νευρολογίας.

Το έργο της Κλινικής διακρίνεται σε εκπαιδευτικό, 
ερευνητικό και κλινικό.

Το εκπαιδευτικό έργο περιλαμβάνει την εκπαίδευ-
ση των φοιτητών της Ιατρικής Σχολής, των ειδικευό-
μενων ιατρών, των μετεκπαιδευόμενων νευρολόγων, 
των εξειδικευόμενων στα διάφορα πεδία της νευρο-
λογίας, καθώς και την εκπαίδευση άλλων λειτουργών 
υπηρεσιών υγείας. Η εκπαίδευση των φοιτητών είναι 
θεωρητική και πρακτική και γίνεται από μέλη Δ.Ε.Π. ή 
με την ευθύνη του μέλους Δ.Ε.Π. της Κλινικής. Η θεω-
ρητική εκπαίδευση περιλαμβάνει την παρακολούθηση 
μαθημάτων, διαλέξεων, σεμιναρίων, την παρακολούθη-
ση ενδιαφερόντων περιστατικών και τη βιβλιογραφι-
κή ενημέρωση. Η πρακτική άσκηση περιλαμβάνει την 
άσκηση των φοιτητών, τόσο στην εκτίμηση πασχόντων 
από νευρολογικά νοσήματα, όσο και στην εφαρμογή 
ιατρικών πράξεων και τεχνικών επί των ασθενών εντός 
της κλινικής. Η εκπαίδευση των ειδικευομένων και με-
τεκπαιδευομένων ιατρών είναι θεωρητική και πρακτική. 
Η θεωρητική εκπαίδευση περιλαμβάνει μαθήματα στα 
οποία διδάσκονται θέματα νευρολογίας, φροντιστηρια-
κά μαθήματα, βιβλιογραφική ενημέρωση, παρουσιάσεις 
και συζητήσεις επί ενδιαφερόντων περιστατικών με τη 
συμμετοχή όλων των ιατρών της κλινικής και των φοι-
τητών. Επίσης η θεωρητική εκπαίδευση εμπλουτίζεται 
με τη συμμετοχή των ιατρών στα σεμινάρια, συνέδρια 
και λοιπές επιστημονικές εκδηλώσεις που οργανώνει 
η κλινική. Η πρακτική εκπαίδευση περιλαμβάνει την 
εκτίμηση, παρακολούθηση και θεραπεία των ασθενών 
με συμμετοχή στις παρεμβατικές και μη πράξεις και τε-
χνικές επί των ασθενών. Η εκπαίδευση των εξειδικευο-
μένων στη νευρολογία είναι θεωρητική και πρακτική. Η 
θεωρητική περιλαμβάνει μαθήματα στα οποία διδάσκε-
ται η προκαθορισμένη ύλη που απαιτείται για τη λήψη 
της εξειδίκευσης, φροντιστηριακά μαθήματα, βιβλιο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5398 Τεύχος B’ 567/06.02.2023

γραφική ενημέρωση, παρουσιάσεις και συζητήσεις επί 
ενδιαφερόντων περιστατικών. Η πρακτική εκπαίδευση 
περιλαμβάνει τη συμμετοχή των εξειδικευομένων σε 
όλες τις πρακτικές, επεμβατικές και μη μεθόδους θερα-
πείας, στην εφαρμογή νέων διαγνωστικών και θεραπευ-
τικών μεθόδων, καθώς και στην απόκτηση πείρας στο 
γνωστικό αντικείμενο της ύλης της νευρολογίας.

Το ερευνητικό έργο περιλαμβάνει την εκτέλεση και 
δημοσίευση κλινικών και πειραματικών μελετών από 
τα μέλη Δ.Ε.Π. της οικείας κλινικής αυτοτελώς ή σε συ-
νεργασία με άλλα μέλη Δ.Ε.Π. ή ερευνητές καθώς και 
πρωτότυπων Διδακτορικών Διατριβών. Αποτελεί πρω-
ταρχικό μέλημα της κλινικής, γίνεται με την επίβλεψη 
του διευθυντή και με σκοπό την αποτελεσματικότερη 
αντιμετώπιση των διαφόρων νόσων της Νευρολογίας 
και των γνωστικών αντικειμένων της, και με τελικό στό-
χο της βελτίωση της παρεχόμενης περίθαλψης στους 
ασθενείς.

Το κλινικό έργο περιλαμβάνει την κλινική διάγνωση, 
την παρακλινική διερεύνηση, τη θεραπευτική αντιμε-
τώπιση και τη συνολική φροντίδα των ασθενών που 
νοσηλεύονται στην οικεία κλινική και στις μονάδες της 
ή παρακολουθούνται στο εξωτερικό ιατρείο. Τα μέλη 
ΔΕΠ και οι λοιποί ιατροί της κλινικής συνοδευόμενοι από 
τους ειδικευόμενους ιατρούς και ομάδα φοιτητών επι-
σκέπτονται τους ασθενείς για ενημέρωση, συμπλήρωση, 
αλλαγή ή διακοπή νοσηλείας ή παραγγελία για εργα-
στηριακές και λοιπές εξετάσεις. Στις επισκέψεις αυτές, 
στις οποίες παρίσταται και ο διευθυντής, συζητούνται 
διαγνωστικά και θεραπευτικά προβλήματα ενδιαφερου-
σών περιπτώσεων.

Άρθρο 3 
Προσωπικό

Η Γ’ Νευρολογική Κλινική, του Τομέα Νευροεπιστημών 
και Αισθητηρίων Οργάνων, του Τμήματος Ιατρικής, της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Αριστοτελείου Πανεπι-
στημίου, με απόφαση του Τμήματος στελεχώνεται από:

1. Καθηγήτριες/καθηγητές και λέκτορες του Τμήματος 
Ιατρικής που το γνωστικό τους αντικείμενο συμπίπτει με 
τα γνωστικά αντικείμενα της Κλινικής, όπως αυτά προσ-
διορίζονται στο άρθρο 1 της παρούσης, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

2. Μέλη Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-
κού (Ε.Τ.Ε.Π.), μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), που το γνωστικό τους αντικείμενο συμπίπτει με 
τα γνωστικά αντικείμενα της Κλινικής, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία.

3. Επισκέπτες καθηγητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ της 
αλλοδαπής ή ημεδαπής και εξειδικευμένους επιστήμο-
νες.

4. Καθηγητές και ερευνητές που ανήκουν σε άλλα ΑΕΙ 
ή ερευνητικά κέντρα και συνεργάζονται κατά περίπτωση 
με τη Κλινική.

5. Εντεταλμένους διδασκαλίας οι οποίοι μπορούν να 
κάνουν κλινικό, διδακτικό και ερευνητικό έργο, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία.

6. Μεταδιδακτορικούς ερευνητές, ακαδημαϊκούς υπο-
τρόφους, διδάκτορες, υποψήφιους διδάκτορες, επιστη-
μονικούς συνεργάτες και μεταπτυχιακούς φοιτητές που 
συμμετέχουν στην εκτέλεση έργων και προσφορά υπη-
ρεσιών της Κλινικής σύμφωνα με τη κείμενη νομοθεσία.

7. Ιατρούς του ΕΣΥ, και επικουρικούς χειρουργούς σύμ-
φωνα με τις κείμενες διατάξεις

8. Κλινικούς, ερευνητικούς και ακαδημαϊκούς βοηθούς.
9. Νοσηλευτικό προσωπικό σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία.
Τέλος, προκειμένου να καλυφθούν πρόσθετες ανά-

γκες, η Κλινική μπορεί να προβαίνει σε πλήρη ή μερική 
απασχόληση πρόσθετου ερευνητικού, επιστημονικού, 
διοικητικού, τεχνικού και λοιπό προσωπικό με σύμβαση 
έργου ή εργασίας ορισμένου χρόνου, σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Άρθρο 4 
Διοίκηση - Αρμοδιότητες Διευθυντή

Ο Διευθυντής της Κλινικής εκλέγεται με τριετή θητεία 
από τα μέλη της Κλινικής αν είναι αυτοδύναμη ή την ακα-
δημαϊκή μονάδα στην οποία ανήκει η κλινική, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία. Το γνωστικό αντικείμενο του 
Διευθυντή συμπίπτει με το γνωστικό αντικείμενο της 
Κλινικής. Ο Διευθυντής ανήκει στις βαθμίδες του καθη-
γητή πρώτης βαθμίδας και του αναπληρωτή καθηγητή, 
σύμφωνα με τη κείμενη νομοθεσία. Ο Διευθυντής ανα-
πληρώνεται σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος από 
το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ, στη βαθμίδα του καθηγητή, 
ή του αναπληρωτή καθηγητή. Σε περίπτωση απώλειας 
του Διευθυντή και εφόσον στην Κλινική δεν υπηρετούν 
μέλη Δ.Ε.Π. στη βαθμίδα του καθηγητή ή αναπληρωτή 
καθηγητή η Σύγκλητος δύναται να ορίσει ως διευθυντή 
κατ’ εξαίρεση Επίκουρο Καθηγητή που υπηρετεί στην 
πανεπιστημιακή Κλινική, έως τον διορισμό μέλους Δ.Ε.Π. 
στη βαθμίδα του καθηγητή ή αναπληρωτή καθηγητή, 
σύμφωνα με τη κείμενη νομοθεσία. Είναι δυνατή η 
εκλογή του ίδιου προσώπου ως Διευθυντή για περισ-
σότερες από μία θητείες. Η κατοχή θέσης Διευθυντή της 
πανεπιστημιακής κλινικής δεν είναι ασυμβίβαστη με την 
κατοχή άλλου αξιώματος μονομελούς οργάνου διοίκη-
σης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
ή τη συμμετοχή ως μέλους σε συλλογικά όργανα του 
Πανεπιστημίου.

Ο Διευθυντής της Κλινικής ασκεί αρμοδιότητες όπως:
- ο συντονισμός του διδακτικού (προπτυχιακού - μετα-

πτυχιακού) και ερευνητικού έργου της Κλινικής,
- η μέριμνα για την ασφάλεια του προσωπικού και των 

φοιτητών,
- η υποβολή στη Συνέλευση του Τμήματος του ετήσιου 

προγράμματος λειτουργίας της Κλινικής,
- η μέριμνα για την τήρηση του κανονισμού και του 

ετησίου προγράμματος λειτουργίας της Κλινικής, καθώς 
και για τη στελέχωση, την οικονομική διαχείριση των 
εσόδων και την κατανομή των χώρων της Κλινικής,

- η εισήγηση στη Συνέλευση της Σχολής για: α) τον 
ορισμό υπολόγων αναλωσίμων υλικών, κινητού εξο-
πλισμού και χώρων της κλινικής, β) την προμήθεια του 
απαραίτητου εξοπλισμού της Κλινικής και γ) τον ορισμό 
επιστημονικών υπευθύνων των Μονάδων της Κλινικής,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5399Τεύχος B’ 567/06.02.2023

- η μέριμνα για την πιθανή διαπίστευση της Κλινικής, 
διακρίβωση του εξοπλισμού και επικύρωση αναλυτικών 
μεθόδων,

- η εκπόνηση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας 
της Κλινικής,

- η μέριμνα για την υποβολή προτάσεων και τη διεκ-
περαίωση ερευνητικών προγραμμάτων,

- η μέριμνα για την προστασία των δικαιωμάτων δι-
ανοητικής ιδιοκτησίας της Κλινικής, σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία,

- η μέριμνα για την προστασία των δεδομένων προσω-
πικού χαρακτήρα, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία,

- η υποχρέωση εξασφάλισης σχετικών αδειών λειτουρ-
γίας της Κλινικής,

- η υποχρέωση εξασφάλισης σχετικών αδειών πριν απ’ 
την έναρξη ειδικών ερευνών σύμφωνα με την Εθνική και 
Ευρωπαϊκή νομοθεσία, ενημερώνοντας ταυτόχρονα και 
τις αρμόδιες ακαδημαϊκές μονάδες του Πανεπιστημίου 
(Τμήμα και Σχολή),

- η μέριμνα σύνταξης αναλυτικού πρωτόκολλου παρά-
δοσης-παραλαβής για τον επόμενο Διευθυντή,

- η υπογραφή κάθε εγγράφου που σχετίζεται με την 
Κλινική και

- η εκπροσώπηση της Κλινικής στα αρμόδια όργανα 
του Πανεπιστημίου,

- η μέριμνα για την εφαρμογή του εσωτερικού κανο-
νισμού λειτουργίας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, της κλινικής, του φορέα που είναι εγκα-
τεστημένη η Κλινική και την τήρηση της σχετικής νομο-
θεσίας (Εθνικής Ευρωπαϊκής) που αφορά την Κλινική,

- η μέριμνα υλοποίησης των αποφάσεων των συλλο-
γικών οργάνων του νοσοκομείου στο οποίο λειτουργεί 
η κλινική,

- η μέριμνα σύνταξης κριτηρίων επιλογής των υπευθύ-
νων των ειδικών εργαστηριακών τμημάτων και μονάδων 
που αφορούν την επιστημονική γνώση, τη μετεκπαίδευ-
ση, τη μακρόχρονη εμπειρία και τη δραστηριότητά τους 
στο αντικείμενο με το οποίο ασχολείται το ειδικό εργα-
στηριακό τμήμα ή την οικεία μονάδα.

Άρθρο 5 
Εγκατάσταση - Λειτουργία

Η Κλινική είναι εγκατεστημένη στο Γενικό Περιφερει-
ακό Νοσοκομείο «Γ. Παπανικολάου» [υπό στοιχεία Α3β/
οικ./4407/5-3-1986 (Β’ 142) κοινή υπουργική απόφαση)
και άρθρο 61 του ν. 1759/1988 (Α’ 50)]. Ο Διευθυντής της 
κλινικής έχει την ευθύνη για την εν γένει λειτουργία αυ-
τής μετά των μονάδων της, τη χρησιμοποίηση οργάνων 
και υλικών και την παραμονή των εργαζομένων στους 
χώρους που πραγματοποιούνται πειραματικές μελέτες. 
Ο Διευθυντής ενημερώνει και εγκρίνει τη διενέργεια 
κάθε ερευνητικής πειραματικής εργασίας πριν από τη 
διεξαγωγή της και καθορίζει την προτεραιότητα χρήσης 
οργάνων και χώρων, όταν δεν υπάρχει σχετική απόφα-
ση. Η χρησιμοποίηση ειδικών οργάνων επιτρέπεται στο 
προσωπικό της κλινικής ή σε ερευνητές που έχουν ειδική 
επί των οργάνων αυτών εκπαίδευση. Συσκευές οι οποίες 
χορηγούνται για τη διεξαγωγή ερευνητικής πειραματι-

κής εργασίας επιστρέφονται, μετά τη χρησιμοποίησή 
τους, στην κατάσταση που έχουν παραδοθεί.

Ο τίτλος, καθώς και τα στοιχεία του διευθυντή της 
Κλινικής αναγράφονται στους χώρους του Νοσοκομεί-
ου που είναι εγκατεστημένη και δραστηριοποιείται η 
Κλινική.

Άρθρο 6 
Πόροι-Έσοδα

Τα έσοδα της Κλινικής προέρχονται από:
α. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 

πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 
τρίτων.

β. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

γ. Τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού και των 
Δημοσίων Επενδύσεων που διατίθενται από την Ιατρική 
Σχολή σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

δ. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

ε. Τις κληρονομίες, τις δωρεές και τις κληροδοσίες που 
καταλείπονται στο Πανεπιστήμιο εφόσον δεν τίθενται 
όροι που αντιβαίνουν τους σκοπούς της οικείας κλινικής 
και του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

στ. Τα έσοδα από την παραχώρηση πνευματικών δι-
καιωμάτων ή διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας, προϊόντων που 
ανήκουν ή παρήχθησαν στην κλινική.

Οι ανωτέρω διαδικασίες (εκτός γ) βρίσκονται υπό τον 
έλεγχο του Ειδικού Λογαριασμού Έρευνας (ΕΛΚΕ) του 
Α.Π.Θ., σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Άρθρο 7 
Τηρούμενα βιβλία

Τα βιβλία και στοιχεία που τηρούνται από την Κλινική 
είναι τα εξής: Πρωτόκολλο εισερχόμενης - εξερχόμενης 
αλληλογραφίας, βαθμολογία φοιτητών, αρχείο ασθενών, 
βιβλίο περιουσιακών στοιχείων, φάκελοι οικονομικών 
στοιχείων κάθε έτους, κατάλογος επιστημονικών βιβλί-
ων, περιοδικών και οργάνων. Με απόφαση του διευθυ-
ντή μπορεί ακόμη να τηρείται και κάθε άλλο βιβλίο ή 
στοιχείο το οποίο κρίνεται απαραίτητο ή προβλέπεται 
από ειδικές διατάξεις.

Άρθρο 8 
Τίτλος - Σφραγίδα

1. Ο τίτλος της Κλινικής είναι: «Γ’ ΝΕΥΡΟΛΟΓΙΚΗ ΚΛΙ-
ΝΙΚΗ ΤΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑ-
ΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ», ο οποίος αναγράφεται 
σε κάθε έντυπό της.

2. Η Κλινική χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία της 
όμοια σφραγίδα με αυτή της Ιατρικής Σχολής και την 
προσθήκη του τίτλου της Κλινικής.

3. Ανάλογη σφραγίδα, με τα στοιχεία στην Αγγλική 
γλώσσα, χρησιμοποιεί η κλινική για την ξενόγλωσση 
αλληλογραφία της και τα έγγραφά της.

Άρθρο 9 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5400 Τεύχος B’ 567/06.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 24 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. οικ. 135 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΕΛΙΟΥ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΣΕΛΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) το π.δ. 218/2006 (Α’ 220) «Οργανισμός των Εθνικών Χιονοδρομικών Κέντρων Σελίου και Βασιλίτσας.
2. Την υπ’ αρ. 122/19-01-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143) σύμφωνα με την οποία από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-
σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 218/2006 (Α’ 220) «Οργανισμός των Εθνικών Χιονοδρομικών Κέντρων 
Σελίου και Βασιλίτσας, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως 
ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1 ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
(διάφορες ειδικεύσεις)

1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ή 2. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

Δ.Ε. ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5401Τεύχος B’ 567/06.02.2023

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  11

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 2

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝΕΡΓΟΥ

5

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

3
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ
ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΔΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ ΔΕ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 218/2006 (Α’ 220) «Οργανισμός των Εθνικών Χιονοδρομι-
κών Κέντρων Σελίου και Βασιλίτσας» οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ 
του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12- 2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 5

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στο π.δ. 218/2006 (Α’ 220) «Οργανισμός των Εθνικών Χιονοδρομικών Κέντρων Σελίου και 
Βασιλίτσας» οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, 
παραμένουν ως έχουν:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1

ΤΕ ΔΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5402 Τεύχος B’ 567/06.02.2023

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΛΙΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005670602230008*


